
 

 

1 

DETERMINAZIONE 
DIRETTORE GENERALE 

n. 6 del 06/02/2015 

 

Oggetto: Rettifica del contenuto della determinazione D.G. n. 98 del 30/12/2014 e dell’Avviso di 

selezione pubblica per titoli e colloquio per l’acquisizione di n. 01 unità di cat. D, livello 

retributivo D1, Area Tecnica, funzionario – ingegnere del 07/01/2015. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA  la L.R. 37/1987 che detta le norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle Università 

della Sardegna; 

VISTA  la L.R. 20/1995 che detta norme in tema di semplificazione e razionalizzazione 

dell'ordinamento degli Enti strumentali della Regione sarda;  

VISTA  la L.R. 31/1998 e successive integrazioni e modificazioni sulla disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione e degli Enti del comparto unico di 

contrattazione collettiva regionale; 

VISTA  la L.R. 11/2006 recante norme in materia di programmazione, contabilità e bilancio della 

Regione sarda; 

VISTO il DPGR n. 77 del 01/07/2011 con cui sono state conferite, con effetto immediato e per un 

quinquennio, alla sottoscritta dott.ssa Maria Assunta Serra le funzioni di Direttore Generale 

dell’Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari; 

VISTA la propria determinazione n. 98 del 30/12/2014 - da intendersi qui integralmente 

richiamata - con la quale in attuazione della deliberazione consiliare n. 29 del 24/10/2014 è 

stata indetta una la selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato di un 

funzionario tecnico ingegnere per 18 mesi, eventualmente prorogabili ai sensi di legge, ed 

approvati gli atti relativi e, segnatamente, l’Avviso di selezione pubblica per titoli e 

colloquio per l’acquisizione di n. 01 unità di cat. D, livello retributivo D1, Area Tecnica, 

funzionario – ingegnere del 07/01/2015 (da ora “Avviso in data 07/01/2015”), pubblicato 

sul sito istituzionale dell’Ente unitamente alla sopra citata determinazione il 07/01/2015;  

ATTESO che a seguito di approfondimenti circa il profilo e le competenze richieste alla figura 

selezionanda si è rilevato che le attività per lo svolgimento delle quali è stata deliberata 

l’assunzione in argomento, specificate agli artt. 2 e 4, lett. h), dell’Avviso in data 

07/01/2015, non sono riservate esclusivamente alla professione di ingegnere ma rientrino 

piuttosto in un’area di intervento tecnico nella quale le figure dell’ingegnere e 

dell’architetto possono operare in modo parificato o equivalente; 

RILEVATO dunque che, alla luce delle valutazioni sopra riportate, é interesse dell’Ente favorire la 

massima partecipazione alla presente selezione e, conseguentemente, rettificare l’Avviso in 

data 07/01/2015 nel senso di ammettere a concorrere anche soggetti in possesso del 

diploma di laurea (secondo il vecchio ordinamento) o laurea specialistica o magistrale 

(secondo il nuovo ordinamento) in architettura e della relativa abilitazione all’esercizio della 



 

 

2 

professione, fermo il possesso di tutti gli altri requisiti di cui all’art. 4 dell’Avviso in data 

07/01/2015; 

DATO ATTO che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla 

selezione in argomento era stabilito al 06/02/2015 ma che, in conseguenza della rettifica 

sopra descritta dei requisiti di partecipazione, è necessario prorogare detto termine in 

misura congrua tenendo altresì nel debito conto l’urgenza dell’Ente di disporre della figura 

tecnica in argomento, necessaria per la gestione delle procedure relative alle manutenzioni 

del patrimonio immobiliare e degli interventi per la realizzazione delle opere pubbliche da 

attuarsi nel rispetto di  stringenti cronoprogrammi;   

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa che qui s’intendono integralmente richiamate 

1. Il contenuto della determinazione D.G. n. 98 del 30/12/2014 e l’Avviso di selezione pubblica per titoli e 

colloquio per l’acquisizione di n. 01 unità di cat. D, livello retributivo D1, Area Tecnica, funzionario – 

ingegnere in data 07/01/2015 sono rettificati nel senso che è consentita la partecipazione alla selezione 

pubblica anche ai cittadini appartenenti all’Unione Europea in possesso dei requisiti stabiliti alle lettere 

a), b), c), d), e), f) h), i) dell’ art. 4 ed in possesso, in alternativa al requisito di cui alla lettera g) del 

medesimo art. 4, del diploma di laurea (secondo il vecchio ordinamento) o laurea specialistica o 

magistrale (secondo nuovo ordinamento) in architettura e della relativa abilitazione all’esercizio della 

professione. 

2. Per effetto di quanto stabilito al precedente punto 1. i riferimenti contenuti nell’Avviso di selezione 

pubblica per titoli e colloquio per l’acquisizione di n. 01 unità di cat. D, livello retributivo D1, Area 

Tecnica, funzionario – ingegnere in data 07/01/2015 alla figura di “ingegnere” e alla materia o 

professione di “ingegneria” debbono intendersi sostituiti rispettivamente da “ingegnere o architetto” e 

da “ingegneria o architettura”. 

3. Per effetto di quanto disposto al precedente punto 1. il termine di scadenza per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla selezione pubblica in argomento è prorogato alle ore 13.30 del giorno 

18/02/2015. 

4. La presente determinazione è trasmessa al Servizio Amministrativo, Settore Affari Generali e Risorse 

Umane per quanto di competenza e, specificamente, perché sia adeguatamente diffusa e pubblicata 

nelle stesse forme in cui è stato pubblicato l’Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio per 

l’acquisizione di n. 01 unità di cat. D, livello retributivo D1, Area Tecnica, funzionario – ingegnere in data 

07/01/2015. 

5. La presente determinazione è trasmessa al Presidente dell’Ente mediante protocollo informatico. 

 

 F.to Il Direttore Generale 
Dott.ssa Maria Assunta Serra 

 
 
Servizio Amministrativo: Dr.ssa L. Fadda 


